
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

'  НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

«01» апреля 2019 г.
г. Новокубанск

№ 239

Об итогах проведении предметной олимпиады по математике, 
русскому языку, естествознанию и литературному чтению 
для обучающихся 2 -  4-х классов в 2018-2019 учебном году

На основании приказа управления образования администрации, 
муниципального образования Новокубанский район от 01.03.2019 года № 137 
«О проведении предметной олимпиады по русскому языку, математике, 
естествознанию и литературному чтению для обучающихся 2 - 4-х классов 
в 2018-2019 учебном году» в муниципальном образовании Новокубанский 
район» с 26 по 29 марта 2019 года проведен муниципальный этап предметной 
олимпиады для обучающихся 2 - 4-х классов (далее Олимпиада).

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить итоги муниципального этапа Олимпиады (приложение).
2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Центр развития 

образования» муниципального образования Новокубанский район Светлане 
Викторовне Давыденко:

1) довести до сведения руководителей образовательных учреждений 
итоги муниципального этапа Олимпиады (приложение);

2) направить победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады 
для участия в зональном этапе Олимпиады.

3. Руководителям образовательных учреждений изыскать возможность 
поощрения:

1) победителей и призёров муниципального этапа Олимпиады;
2) педагогических работников, -подготовивших победителей и призёров 

муниципального этапа Олимпиады, за работу по поддержке талантливых детей.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на заместителя начальника управления, начальника отдела учебной 
и организационно -  кадровой работы управления о^шзрвадщя администрации
муниципального образования Новокубанский ра:

Начальник
управления образования

кову.

Д.Т. Кулиева



Приложение 
УТВЕРЖДЕНО 
приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Новокубанский район 
от 01.04.2019г. № 239

Список
победителей и призеров муниципального этапа предметной олимпиады ,

по математике, русскому языку, естествознанию и литературному чтению 
для обучающихся 2 - 4-х классов в 2018-2019 учебном году

№
п/п

ОУ ФИ обучающегося класс статус ФИО учителя

Математика
1 МОБУСОШ № 3 Донцова Екатерина 2' победитель Еришина Наталья Ееннадьевна
2 МОБУСОШ № 16 Ганыпин Константин 2 призёр Лебедева Еалина Ивановна
3 МОБУСОШ jYo 7 Семенихина Ольга 2 призёр Пупкова Ольга Викторовна
4 МОБУСОШ № о Ванян Ееоргий 2 призёр Таланова Вера Александровна
5 МОБУСОШ № 16 Мануйлова Юлия 2 призёр Чикрижова Виктория Александровна
6 МОАУООШ № 23 Приходько Кирилл 2 призёр Мякинина Виктория Владимировна
7 МОБУСОШ № 7 Горбанёв Степан оJ> победитель Браткова Екатерина Сергеевна
8 МОБУСОШ № 16 Килаев Дамир оО призёр Овчаренко Светлана Петровна
9 МОАУСОШ № 5 Картузова Злата 3 призёр Невская Светлана Юрьевна
ю МОБУЕ № 2 Евдокимова Елизавета 4 победитель Корчагина Марина Анатольевна
11 МОБУСОШ № 15 Авраменко Александр 4 призер Шувалова Наталья Анатольевна
12 МОБУООШ № 30 Мытников Роберт 4 призер Бушнева Наталья Николаевна



Русский язы к
13 МОБУСОШ № 16 Мануйлова Юлия 2 победитель Чикрижова Виктория Александровна
14 МОБУСОШ № 3 Миронова Дарья 2 призёр Гришина Наталья Геннадьевна
15 МОАУСОШ № 8 Карпенко Елизавета 2 призёр Шаповалова Раиса Ивановна
16 МОБУСОШ № 3 Фисун Илья 2 призёр Самсонова Антонина Валентиновна
17 МОБУСОШ № 9 Махова Анна 2 призёр Николенко Татьяна Михайловна
18 МОБУСОШ № 9 Шевченко Матвей 2 призёр Николенко Татьяна Михайловна
19 МОАУСОШ № 4 Тике Виктория 3 победитель Зозуля Инна Александровна
20 МОАУСОШ № 8 Мартиросян Альбина 3 призёр Костенко Анна Сергеевна
21 МОБУСОШ № 1 Киселева Нелли 3 призёр Черкашина Лариса Михайловна
22 МОБУООШ № 12 Терещенко Алина 3 призёр Жукова Наталья Г еннадьевна
23 МОАУООШ № 23 Вальгузова Виктория 3 призёр Капустянская Лариса Витальевна
24 МОБУГ № 2 Кудрявцева Лидия 3 призёр Соколова Лариса Михайловна
25 МОБУГ № 2 Евдокимова Елизавета 4 победитель Корчагина Марина Анатольевна
26 МОБУГ № 2 Шевчук Михаил 4 призёр Корчагина Марина Анатольевна
27 МОАУСОШ № 4 Сисекина Екатерина 4 призёр Захарченко Ольга Ивановна

Естествознание
28 МОБУСОШ № 3 Фисун Илья 2 победитель Самсонова Антонина Валентиновна
29 МОБУГ № 2 Одеров Макар 2 призёр Головкина Людмила Анатольевна
30 МОБУСОШ № 3 Донцова Екатерина 2 призёр Гришина Наталья Геннадьевна
31 МОБУСОШ № 3 Чередниченко Ростислав 2 призёр Демьяненко Елена Александровна
32 МОБУСОШ № 9 Васильева Алиса . 2 призёр Беденюк Лариса Степановна
33 МОБУСОШ № 13 Гулян Тимур 2 призёр Таланова Вера Александровна
34 МОБУГ № 2 Козырев Юрий 2 призёр Бекбаева Анаргуль Аманжоловна
35 МОБУСОШ № 13 Приходько Дарья 2 призёр Бондаренко Наталья Михайловна
36 МОАУСОШ 4 Шишкин Александр 3 победитель Зозуля Инна Александровна
37 МОАУООШ № 23 Вальгузова Виктория 3 призёр Капустянская Лариса Витальевна
38 МОБУСОШ № 1 Подгорная Ангелина 3 призер Верба Анна Николаевна
39 МОБУГ № 2 Анисимов Кирилл о призер Соколова Лариса Михайловна

FEDINA
Выделение

FEDINA
Выделение



40 МОБУГ № 2 Бондаревский Владислав 4 победитель Корчагина Марина Анатольевна
41 МОБУООШ № 20 Боровиков Иван 4 призёр Кирдяшкина Людмила Юрьевна
42 МОБУСОШ № 7 Дзюба Александра 4 призёр Г о лик Наталья Викторовна
43 МОБУСОШ № 1 Хромагин Егор 4 призёр Середа Ольга Павловна
44 МОБУСОШ № 3 Лидергос Александр 4 призёр Зубкова Галина Николаевна
45 МОБУСОШ № 6 Иванов Артем 4 призёр Колесниченко Татьяна Владимировна
46 МОБУСОШ № 10 Г аврилова Валерия 4 призёр Ряскина Евгения Григорьевна
47 МОБУООШ № 20 Кирдяшкина Дарья 4 призер Кирдяшкина Людмила Юрьевна

Литературное чтение
48 МОАУООШ № 23 Майер Нелли 2 победитель Мякинина Виктория Владимировна
49 МОБУСОШ № 3 Иноземцева Елена 2 призёр Самсонова Антонина Валентиновна
50 МОБУСОШ № 1 Александрова Ксения 2 призёр Драева Светлана Викторовна
51 МОБУСОШ № 3 Меремкулова Амина 2 призёр Гришина Наталья Геннадьевна
52 МОБУООШ № 27 Денисов Денис 2 призёр Харченко Светлана Валерьевна
53 МОБУСОШ № 16 Килаев Дамир п победитель Овчаренко Светлана Петровна
54 МОАУСОШ № 5 Агафонова Камилла 3 призёр Титова Наталья Валерьевна
55 МОБУСОШ № 1 Волкова Анастасия 3 '■ призер Верба Анна Николаевна
56 МОБУСОШ № 1 Потихонова Алиса 4 победитель Волкова Ирина Викторовна
57 МОБУСОШ № 1 Мовсесова Лилия 4 призёр Середа Ольга Павловна
58 МОБУГ № 2 Маринченко Анна 4 призёр Герасименко Светлана Юрьевна

Начальник
управления образования

FEDINA
Выделение



АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
П РИ К А З

от /4 . ОШ
г. Новокубанск

Об итогах проведения муниципального этапа конкурса 
детского творчества «Пасхальная радость» 

Армавирской епархии русской православной Церкви 
в 2020-2021 учебном году

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Новокубанский район от 15.04.2021г. № 183 
«О проведении муниципального этапа конкурса детского творчества 
«Пасхальная радость» Армавирской епархии русской православной Церкви 
в 2020-2021 учебном году» (далее Конкурс) проведен 30.04.2021г. 
муниципальный этап Конкурса для обучающихся 1-11 классов.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить итоги муниципального этапа Конкурса (приложение).
2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Центр развития 

образования» муниципального образования Новокубанский район 
С.В. Давыденко:

1) довести до сведения руководителей образовательных учреждений 
итоги муниципального этапа Конкурса (приложение);

2) направить в указанный срок работы победителей муниципального 
этапа для участия в краевом этапе Конкурса в Армавирскую епархию 
по адресу: г. Краснодарский край, Мостовский район, пгт. Мостовской, 
ул. Первомайская, д. 135.

3. Руководителям образовательных учреждений изыскать возможность 
поощрения:

1) победителей и призёров муниципального этапа Конкурса 
(приложение);

2) педагогических работников, подготовивших победителей и призёров 
муниципального этапа Конкурса, за работу по поддержке талантливых детей.



4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя начальника управления, начальника отдела учебной 
и организационно-кадровой работы управления образования администрации 
муниципального образования Новокубанский район М.К. Ханджян.



Приложение
УТВЕРЖДЕНО
приказом управления
образования администрации
муниципального образования
Новокубанский район
от /2, OS. Г. №_jli3

Списки победителей и призеров муниципального этапа конкурса 
детского творчества «Пасхальная радость» Армавирской епархии \

русской православной Церкви в 2020-2021 учебном году

Номинация: «Изобразительное искусство (живопись)»
Тема «Пасхальная радость»

дошкольная группа: 4-7 лет

№
п/п

ОУ Ф.И. участника Во
3

ра
ст

Название работы статус Ф.И.О. руководителя Должность
руководителя

1 МДОБУ № 15 «Дружба» 
г. Новокубанска

Захаров Михаил 6 «Пасхальная
радость»

победитель Барабуля
Оксана Геннадьевна

воспитатель

2 МДОБУ №13 «Весна» 
г. Новокубанска

Шилов Владимир 6 «Красная Пасха- 
радость свечей»

призер Савченко
Т атьяна Г еннадьевна

воспитатель

3 МДОБУ № 43 
«Аленушка» 

г. Новокубанска

Зайцева Злата 6 «Пасхальный
кролик»

призер Ситник
Елена Александровна

воспитатель



39 МОБУСОШ № 3 
им. Г.С. Сидоренко 

г. Новокубанска

Флоринская
Полина

10 «Светлый праздник 
Пасхи»

призер Самсонова Антонина 
Валентиновна

учитель
начальных классов

40 МОАУСОШ № 14 
им. В.Н. Бар чана 
х. Марьинского

Писоченко Роман 10 «Пасхальный
подарок»

призер Г олубец
Алла Стефановна

учитель
начальных классов

ОУ: ста эшая школьная группа: 14-17 лет
41 МОБУСОШ № 9 

им. М.П. Бабыча 
станицы Советской

Шипилова
Вероника

14 «Светлый праздник 
Пасхи»

победитель Орехова
Светлана Павловна

учитель ИЗО

Тема «Традиционная Пасха»
ОУ: младшая школьная группа: 7 - 9  лет 1

42 МОБУГ № 2 
им. И.С. Колесникова 

г. Новокубанска

Нестеренко
Анастасия

9 «Пасхальное яйцо» победитель Разумная
Наталья Николаевна

учитель
начальных классов

43 МОБУСОШ № 16 
им. В.В. Горбатко 

и. Восход

Копанева Арина 7 «Пасха - семейный 
праздник»

призер Овчаренко 
Светлана Петровна

учитель
начальных классов

44 МОБУООШ № 32 
им. Г.К. Жукова 

станицы Бесскорбной

Проценко Алина 9 «Пасхальный
подарок»

призер Степаненко 
Елена Викторовна

учитель
начальных классов

ОУ: средняя школьная группа: 10-13 лет
45 МОБУСОШ № 16 

им. В.В. Горбатко 
и. Восход

Шапошникова
Варвара

12 «Пасху весело 
встречай»

призер Г аспарян
Султана Левоновна

учитель технологии

46 МОАУСОШ № 14 
им. В.Н. Барчана 
х. Марьинского

Хачтрян Марина 10 «Светлая Пасха» призер Г олубец
Алла Стефановна

учитель
начальных классов

3
Выделение



Протокол муниципального этапа конкурса «Семейные экологические проекты». 

22 февраля 2022 года.  

На основании приказа управления образования администрации муниципального образования Новокубанский район от  

28 января 2022 года № 49 «О проведении муниципального этапа Всероссийского детского экологического конкурса 

«Зеленая планета» в 2021-2022 учебном  году» 22февраля  2022 были подведены итоги муниципального этапа 

Всероссийского детского экологического конкурса «Зеленая планета» 

Образовательные организации  

№ ФИ автора ОО Название работы Номинация  Руководитель  Балла Статус 

1.  Попова Дарья  

МОБУГ 2 им. И. С. 

Колесникова г. 

Новокубанска,   

2 класс  

Кубань – край исполнения 

желаний! 

Природа и судьба 

человека 

Матвеева С.Я.  

20 победитель 

2.  
Агаджанян 

Руслан  

МОАУСОШ № 4 

им. А.И. 

Миргородского  

г. Новокубанска, 

 2 класс  

Человек – легенда  

Природа и судьба 

людей  

Чернова С.М.  

20 победитель 

3.  
Мулюкова 

Алёна  

МОБУСОШ № 3 

им. Г.С.Сидоренко 

г. Новокубанска,  

1 класс                               

Родная Кубань    

Зелёная планета 

глазами детей 

Самсонова А.В.  

20 победитель 

4.  
Агафонова 

Арина  

МОАУСОШ № 5 

им.Т.П. Леута ст. 

Прочноокопской, 

8 класс  

Береги мир на Земле  

Зеленая планета 

глазами детей 

Дорофеева Е.Г. 

20 победитель 

5.  
Баробина 

Виолетта  

МОАУСОШ № 5 

им.Т.П. Леута ст. 

Прочноокопской,  

6 класс  

Сохраним нашу планету  

Зеленая планета 

глазами детей 
Дорофеева Е.Г. 

20 победитель 

6.  
Картушина 

Александра 

МОАУСОШ № 5 

им.Т.П. Леута ст. 

Прочноокопской, 

3 класс 

Я за красоту природы  

Зеленая планета 

глазами детей 
Дорофеева Е.Г. 

20 победитель 

3
Выделение



АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

Об итогах проведения муниципального этапа XIV регионального 
конкурса исследовательских работ и творческих проектов 

дошкольников и младших школьников 
«Я - иссл едователь» в 2020-2021 учебном году

В соответствии с приказом управления образования администрации 
муниципального образования Новокубанский район от 24.03.2021 года № 139 
«О проведении муниципального этапа XIV регионального конкурса 
исследовательских работ и творческих проектов дош кольников и младших 
школьников «Я - исследователь» в 2020-2021 учебном году (далее Конкурс) 
9 апреля 2021 года проведен муниципальный этап Конкурса.

В конкурсе участвовали дош кольные образовательные учреждения: 
№ 1, 3, 7, 10, 12, 13, 17, 26, 35 и общеобразовательные учреждения: № 3, 13.

На основании протокола заседания жюри Конкурса от 09.04.2021 года 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги муниципального этапа Конкурса среди 
образовательных учреждений муниципального образования Новокубанский 
район в 2021 году (приложение).

2. Руководителям ДОУ № 1, 3, 7, 10, 12, 13, 17, 26, 35 и ОУ № 3, 13 
изыскать возможность поощрения педагогов, подготовивш их победителей 
и призёров Конкурса.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на начальника отдела воспитательной работы, дошкольного 
и дополнительного образования управления образования муниципального

от АША. №  /" /У

г. Новокубанск

Начальник
управления образования

образования Новокубанс кий райе мировну Богарсукову.

Д.Т. Кулиева



Приложение
УТВЕЖ ДЕНО
приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Новокубанский район 
от 0W 4. №  7 У /

Списки победителей и призеров муниципального этапа конкурса исследовательских работ 
и творческих проектов дош кольников и младш их ш кольников «Я - исследователь» в 2 021 г

№
п/п

ОУ Ф.И. участника В оз
р а ст

Название работы Статус Ф.И.О. педагога Должность
педагога

Секция «Физика, математика и техника» до 6 лет
I МДОАУ№ 10 

«Казачок»
Тарасов Владимир «Чудо лимон» победитель Савельева

Анастасия Олеговна
воспитатель

Секция «Физика, математика и техника» 7-10 лет
2 М ДОАУ№ 1 

«Звездочка»
Ковальчук Кира «Плотность веществ» победитель Нестеренко 

Виктория Алексеевна
воспитатель

3 МОБУСОШ № 3 
им. Г.С. Сидоренко 

г. Новокубанска

Иноземцева Елена 10 «Почему стирает 
ластик»

призер Самсонова Антонина 
Валентиновна

учитель
начальных

классов
4 МОБУСОШ № 3 

им. Г.С. Сидоренко 
г. Новокубанска

Чередниченко
Ростислав

10 «Сколько весит мой 
портфель?»

призер Демьяненко 
Елена Александровна

учитель
начальных

классов
Секция «Естественнонаучная: живая природа» до 6 лет

5 МДОБУ №12 
«Сказка»

Реймхе Егор «Мир дождевых 
червей»

победитель Попова
Ольга Николаевна

воспитатель

6 МДОБУ №26 
«Василек»

Бехтерева Ульяна «Эти удивительные 
кошки»

призер Петрюкова 
Елена Владимировна

воспитатель

3
Выделение



Диплом № 2103-4-4-5454399

Софья Мамутова
ученица 4-го класса

Муниципальное общеобразовательное бюджетное
учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 3" г.

Новокубанска муниципального образования Новокубанский
район



Диплом № 2202-1-1-32369549

Арина Клименко
ученица 1-го класса

Муниципальное общеобразовательное бюджетное
учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 3" г.

Новокубанска муниципального образования Новокубанский
район



Диплом № 2301-2-2-32369068

Ева Воробьёва

ученица 2-го класса
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа № 3" г. Новокубанска
муниципального образования Новокубанский район



Диплом № 2209-4-2-34577578

Дарья Денисова
ученица 2-го класса

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа № 3" г. Новокубанска

муниципального образования Новокубанский район



Руководитель направления «Олимпиады» 
платформы «Учи.ру» 

Лицензия на осуществление образовательной
деятельности №038749 от «20» сентября 2017 г.

Г. Г. Симонян

Награждается

ДИПЛОМ
ПОБЕДИТЕЛЯ

Февраль 2020
Всероссийская онлайн-олимпиада «Заврики» по математике для 1–4 классов

Диплом № 2001-3-5454047

Елена Иноземцева
ученица 3-го класса

Муниципальное общеобразовательное бюджетное
учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 3" г.

Новокубанска муниципального образования Новокубанский
район


